

Kørvelvænget 7 ApS
Englandsvej 7, 4800 Nykøbing F

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 42 17 78 65

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2024.

Henrik Mouritzen Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kørvelvænget 7 ApS Englandsvej 7 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 42 17 78 65
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 3. regnskabsår
Direktion	Henrik Mouritzen Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Skanylux Projekt ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er består af projektudvikling herunder rækkehuse, ombygning af ejendomme samt beslægtet formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.229.262 kr. mod -50.094 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.608.940 kr. mod -345.366 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter fra banken vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelse i takt med at de forfalder. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets moderselskab med et tilsagn om at selskabet vil blive understøttet. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.229.262	-50.094
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.084.728	0
Resultat før finansielle poster	4.313.990	-50.094
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	45
1 Øvrige finansielle omkostninger	-969.203	-392.735
Resultat før skat	3.344.787	-442.784
2 Skat af årets resultat	-735.847	97.418
Årets resultat	2.608.940	-345.366
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.608.940	0
Disponeret fra overført resultat	0	-345.366
Disponeret i alt	2.608.940	-345.366

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	18.883.569
4	Investeringsejendomme	30.000.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000.000</u>	<u>18.883.569</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.000.000</u>	<u>18.883.569</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.126
	Udsudte skatteaktiver	0	27.111
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	70.312
	Andre tilgodehavender	72.353	0
	Tilgodehavender i alt	<u>72.353</u>	<u>106.549</u>
	Likvide beholdninger	0	43.897
	Omsætningsaktiver i alt	<u>72.353</u>	<u>150.446</u>
	Aktiver i alt	<u>30.072.353</u>	<u>19.034.015</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	2.687.007	78.067
	Egenkapital i alt	<u>2.727.007</u>	<u>118.067</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	678.640	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>678.640</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.435.028	0
	Deposita	509.600	0
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.944.628</u>	<u>0</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	163.637	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.717.438	17.218.429
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.461	222.551
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.828.404	1.459.968
	Selskabsskat	30.096	0
	Anden gæld	2.972.042	15.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.722.078</u>	<u>18.915.948</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.666.706</u>	<u>18.915.948</u>
	Passiver i alt	<u>30.072.353</u>	<u>19.034.015</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	423.433	463.433
Årets overførte overskud eller underskud	0	-345.366	-345.366
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	78.067	118.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.608.940	2.608.940
	<u>40.000</u>	<u>2.687.007</u>	<u>2.727.007</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.854	0
Andre finansielle omkostninger	<u>924.349</u>	<u>392.735</u>
	<u>969.203</u>	<u>392.735</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	30.096	-70.312
Årets regulering af udskudt skat	705.751	-27.111
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>5</u>
	<u>735.847</u>	<u>-97.418</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	18.883.569	1.815.901
Tilgang i årets løb	8.031.703	17.067.668
Afgang i årets løb	<u>-26.915.272</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>18.883.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>18.883.569</u>
4. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	<u>26.915.272</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>26.915.272</u>	<u>0</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.084.728</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>3.084.728</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>30.000.000</u>	<u>0</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 28 boligejendomme på i alt 1.340 m² beliggende i Nykøbing Falster.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,75
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²)	1245

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.243 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.052 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.598.665	163.637	17.435.028	16.971.060
Deposita	509.600	0	509.600	0
	<u>18.108.265</u>	<u>163.637</u>	<u>17.944.628</u>	<u>16.971.060</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023		<u>30.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>3.084.728</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.599 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den samlede gæld for koncernen udgør pr. 31. december 2023 356 mio. kr

8. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsafleggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter fra banken vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelse i takt med at de forfalder. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets moderselskab med et tilsagn om at selskabet vil blive understøttet. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
